to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

to which the whole is to be referred

¶ Pedaciij Dioscoridis anazar

bei de medicinali materia liber primus. Ioanne ruellio
suessionensi interprete.

VAMQ VAMAMIGISSIME ARICOM

plures non veterū modo: sed recentiorū quoq;
de medicamentorū compositione viribus atq;
probatione commentati sunt: nobis tamen nec
vanum nec a ratione abhorrentem impetum
animi ad hoc opus incessisse tibi ostendere ten-
tabimur: cum eorum nonnulli absolutum nihil
ediderant: alii q̄ plurima quæ auditu percunſtando didicere: scri-
ptis tradiderant. Si quidem bithynus Iolas & Heraclides tarenti-
nus omiſſa prorsus herbarum tractatione: rein sane q̄ paucis per-
strinxerūt . neq; vero omnes illi de metallicis quicq; reb; aut odo-
ramentiſ memorix prodiderunt . Cratenus autem herbarius &
Andreas medicus: qui cæteris diligentius hac in parte verſati vi-
dentur: radices multas apprime vtilis herbasq; haudquaq; ad no-
tatas reliquerunt . Nec sic quoq; prisca laude sua fraudandi sunt:
quos & si pauca ipsis referantur accepta: magnam tamen impen-
diffe diligentiam constat . Iunioribus minus assentiendum: e quib;
Iulius Bassus . & Niceratus . & Petronius niger . & Diodotus . Af-
clepiadæ omnes medicinale in materia vernaculâ cognitamq;
vulgo dignam cœſerūt: quæ ab eis litteris exacte mandaretur: vt
medicamentorū vires probationesq; cursim complexi : sic nullo
experimento eorum effectus colligentes: inani vero reddendarū
causarum studio verba fundentes alia pro aliis scriptitando: rē in
acerum congeriemq; extulerūt . si quidem qui inter eos egregi;
habetur Niger: euphorbium nascētis in italia chamelææ succū
esse contendit . Androsæmonq; eandē herbam cū hyperico esse
quinetiam aloen in iudæa fossilem nasci: et pelraq; his similia de-
tra effectuum explicationem exponit : quæ prorsus veritati re-
fragantur . Quibus cōiectura colligi potest : ea non oculata fide:
sed narratione potius ab aliis accepisse: in ordine iidem ipsi aber-
rarunt . partim eorum discrepanteis nullaq; cognatione confun-
ctas vircis collidentes: alii per elementa litterarum scripta in ordi-

De medicinali materia.

nem digerentes: quo facilius memoriae mādārētur: genera & eorum effectus a sua cognatione disingētes. Nos vero ab inenite vt ita dicā lumentute: ingi desiderio cognoscendae materiae allesti permultos mundi tractus peragrauimus: nec enim nescis nos militarem vitam exegisse: tuoque hortatu commentationem in sex libris contulimus. Quod opus tibi dicamus ari grato nostro animo obsequētes ob eum quo nos prosequeris: affectum. Etenim natura cum omneis eruditione excultos: tum vero in eos quis cum tibi eiusdem artis necessitudo intercedit: prorsus ad amicitia esse soles: in nos etiā aliquanto peculiariter. Enimvero non parum praebet tuae probitatis argumentū optimi viri Licinii bassi singularis erga te charitas: quā vna degentes nouimus: cum mutuam inter vos beneuolentiam aemulatione dignā intueremur. Admonitum autem te velim: eosque qui in commentarios nostros incidēt: vt ne in verbis facultatem nostrā aestimetis: sed potius adhibitam rebus cum perstia curam. Etenim partim res oculis subiectas exactissime cognouimus: partim narratione omnibus consona: indagatoneque rerū apud singulos vernacularū diligenter accepim⁹. Dabimus igitur operā: vt differenti ab aliis ordine vtentes genera medicinarū viresque describamus. Quod autē necessaria sit medicamentorū ratio: nemo est ferme qui ignoret: quae ea & totī artī cōiuncta sit: et ab ea expugnandis mēbratim vltis remedia petatur. Quare per medicamentorū cōpositiones atque misturas & facta in morbis pericula extendi: & incrementū capessere potest: quibus plurimū opitulante singulorū medicaminū cognitione. Quinetiam vernaculā familiāreque materiā cōplectemur: vt perfecta sint quae scriptis relinquemus. Verum imprimis curā impendere oportet: vt suis temporibus singula & demetatur & recondantur. inter pestilue enim decerpta cōdita ve aut nullo aut euano munere fūgnantur. serena etenim caeli cōstitutiōe denuetēda sunt. Magni si quidē refert inter colligendum: si vel squallores vel imbres infesti sint. quae admodū si loca in quibus prodeunt clinosa: & ventis exposita sint & perflata frigidaque & aquis carentia. in his enim locis vires eorū longe validiores intelliguntur. Contra. quae in caepesribus rignis & opacis caeterisque locis a v̄to silentibus enascuntur: plerūque degenerat: & minus viribus valet. multoque magis si non suis horis propportune colligantur. aut si per imbecillitatē intabuerint.